dan	Ekonomi	Kreatif	Nomor	4	Tahun	2021	tentang	Standar	Kegiatan	Usaha	Pada	
Penyelenggaraan	Perizinan	Berusaha	Berbasis	Risiko	Sektor	Pariwisata.	

Berdasarkan	 data	 dari	 Badan	 Pusat	 Statistik,	 Surabaya	 memaparkan	 jumlah	
hotel	pada	tahun	2019	berjumlah	276	yang	terdiri	atas	hotel	berbintang	berjumlah	
103	 (seratus	 tiga),	 hotel	 yang	 tidak	 berbintang	 berjumlah	 111	 (seratus	 sebelas),	
serta	jumlah	akomodasi	lain	berjumlah	62	(enam	puluh	dua).4	Melihat	hal	tersebut	
dapat	disimpulkan	bahwa	sektor	pariwisata	dalam	hal	bisnis	perhotelan	di	wilayah	
kota	Surabaya	sudah	banyak	tersebar	dan	dikenal	oleh	masyarakat	sekitar.	

Para	 pihak	 yang	 terlibat	 dalam	 menjalankan	 usaha	 perhotelan	 ialah	 pelaku